
Návrh na VR – Požadavky na WDSF porotce 
 
Předmět:  Změna kvalifikačních požadavků ze strany ČSTS na nominanty na WDSF 

porotce 
 
Současný stav: WDSF: 2 roky držitel nejvyšší národní licence, která opravňuje porotce 

hodnotit národní šampionát (TOP porotce – finalista MČR)  
  ČSTS:  M, M+finále MČR v jednom nebo M+čtvrtfinále ME nebo MS (ve 

druhé skupině tanců třída není vyžadována) 
 
 
Návrh:  Změna požadovaných tříd na M,A a povinnost vystudování 

Kvalifikačního studia 1.třídy. Stále bude zaručeno, že půjde o finalistu 
MČR, což je člověk, který se tanci věnoval celý život, dále má 
absolvované studium 1.třídy. Dotyčný v této formě kromě STL a MČR 
hodnotí páry na TL.  

 
Důvod návrhu: Vzhledem k významnému nedostatku WDSF, resp. TOP Porotců, např. 

pro soutěže typu WDSF není možné porotce dlouhodobě vybírat, či 
obměňovat.    

 
  Posílení skupiny TOP Porotců (resp. WDSF) (v současné době velice úzká 

skupina) skrz vzdělání WDSF by organizátorům soutěží umožnil lépe 
organizovat porotcovské panely. Problém nastal naposled např. 
nedávno na MČR seniorů, kdy sekretariát (oblast VP Profi) více méně 
neměl z koho vybírat. Návrh by nenutil zbytečně finalisty MČR 
,,dodělávat“ ve druhé skupině tanců nejvyšší výkonnostní třídu. Toto se 
nepůsobí důstojně a v minulosti se toto ukázalo jako ne úplně šťastná 
cesta. Pokud se v jedné skupině tanců dotyční probojují do finále MČR, 
pravidelně se v oblasti porotování vzdělávají, mají všechny potřebné 
kvalifikace, včetně WDSF testů atd., tak není rozdíl v odborné kvalifikaci 
porotce. 

 
 
Dne 10.11.2021 
 
Pavel Sluka 
 
 


